Дело № 1-13/2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

17 апреля 2019 года с. Староюрьево

Староюрьевский районный суд Тамбовской области в составе:

председательствующего судьи Митрофановой О.А.,

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора Староюрьевского района Тамбовской области Щелканова Ю.Ю.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого ФИО1 - адвоката Сибикиной Т.С., предоставившей удостоверение № 746 и ордер № Ф-079909 от 25.03.2019 г.,

при секретаре Никитиной С.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 являясь поднадзорным лицом, совершил неоднократное несоблюдение административных ограничений, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах.

Решением Староюрьевского районного суда Тамбовской области от 22.09.2016 г. в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на три года, с установлением ограничений: не менять место жительства без разрешения МОМВД России «Первомайский»; один раз в месяц в первый понедельник каждого месяца являться на регистрацию в МОМВД России «Первомайский»; не покидать место жительства в период с 22.00 час. до 06.00 час. следующих суток, если иное не связано с работой; не посещать бары, кафе, рестораны и иные заведения, осуществляющие реализацию алкогольной продукции в розлив. 

03.10.2016 г. ФИО1 поставлен на профилактический учет в МОМВД России «Первомайский» по Староюрьевскому району с заведением дела административного надзора, предупрежден о правилах отбытия административного надзора, в том числе ознакомлен с обязанностями поднадзорного лица, предупрежден об административной и уголовной ответственности в случае несоблюдения административных ограничений, установленных ему судом, что подтверждается бланком соответствующего предупреждения с подписью ФИО1 

Решением Староюрьевского районного суда Тамбовской области от 31.10.2018 г. ФИО1 срок административного надзора продлен на 6 месяцев, то есть до 03.04.2020 г., с установлением дополнительных ограничений: являться на регистрацию два раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания; не покидать место жительства в период с 21.00 до 06.00 час. следующих суток, если иное не связано с работой.

05.01.2019 г. в 22.00 час. ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, отсутствовал по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, чем совершил повторно в течение одного года административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, чем нарушил установленные ему судом, согласно ФЗ от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» ограничения, а именно: отсутствовал по месту жительства после 21.00 час., чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 

При этом, несоблюдение ФИО1 ограничений, установленных ему судом в связи административным надзором, сопряжено с совершением им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, выразившегося в том 05.01.2019 г. в 22 часа ФИО1 за нахождение в общественном месте по адресу: 

<

адрес> в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, постановлением начальника ОП (с. Староюрьево) МОМВД России «Первомайский» от 06.01.2019 г. привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 500 рублей. 

Ранее ФИО1 за неоднократное несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, установленных ему судом при административном надзоре, в соответствии с ФЗ от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» привлекался к административной ответственности, в том числе: постановлением УУП ОП (с. Староюрьево) МОМВД России «Первомайский» от 23.02.2018 г. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 1000 рублей (отсутствие по месту жительства 22.02.2018 г. в 22 часа 05 минут); постановлением мирового судьи судебного участка Староюрьевского района Тамбовской области от 16.07.2018 г., привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (отсутствие по месту жительства 14.07.2018 г. в 22 часа 35 минут); постановлением мирового судьи судебного участка Староюрьевского района Тамбовской области от 25.09.2018 г., привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (отсутствие по месту жительства 23.09.2018 г. в 22 часа 10 минут); постановлением мирового судьи судебного участка Староюрьевского района Тамбовской области от 25.09.2018 г., привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (отсутствие по месту жительства 21.09.2018 г. в 22 часа 45 минут); постановлением мирового судьи судебного участка Староюрьевского района Тамбовской области от 25.09.2018 г., привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (отсутствие по месту жительства 22.09.2018 г. в 22 часа 30 минут); постановлением мирового судьи судебного участка Староюрьевского района Тамбовской области от 02.10.2018 г., привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 15 часов (не явка на регистрацию в ОП (с. Староюрьево) МОМВД России «Первомайский» 01.10.2018 г.); постановлением и.о. мирового судьи судебного участка Староюрьевского района Тамбовской области мировым судьей судебного участка № 1 Сосновского района Тамбовской области от 17.12.2018 г., привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (отсутствие по месту жительства 02.12.2018 г. в 22.00 час.).

Подсудимый ФИО1 вину в предъявленном ему обвинении признал, в содеянном раскаялся, в судебном заседании показал, что 05.01.2019 г. в 22 часа он находился в нетрезвом состоянии в общественном месте на 

<

адрес>. Так как он находился под административным надзором, то был остановлен сотрудниками полиции. За данное правонарушение в отношении него было вынесено постановление о привлечении его к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ с назначением административного штрафа в размере 500 рублей. Данное правонарушение он совершил, находясь под административным надзором, установленным ему решениями суда. По решению суда после 21 часа он должен был находиться дома. Ранее, находясь под административным надзором, он неоднократно совершал административные правонарушения. 

Наряду с признательными показаниями подсудимого ФИО1, его вина в неоднократном несоблюдении административных ограничений, как поднадзорным лицом сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, подтверждается следующими доказательствами.

Из оглашенных в ходе судебного заседания показаний свидетелей Свидетель №1 и Свидетель №2, данных указанными свидетелями в ходе предварительного расследования, оглашенных по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, в связи с неявкой в судебное заседание указанных свидетелей на основании ч. 2 ст. 281 УПК РФ (л.д. 32-34, 35-37) следует, что они являются участковыми уполномоченными полиции ОП (с. Староюрьево) МОМВД России «Первомайский», в обязанности которых входит профилактика, пресечение преступлений и правонарушений. Решением Староюрьевского районного суда от 22.09.2016 г. в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок до погашения судимости с установлением обязанностей: не покидать пределы субъекта РФ, избранного для проживания, без разрешения органа внутренних дел по месту жительства; один раз в месяц в первый понедельник каждого месяца являться на регистрацию в МОМВД России «Первомайский»; не покидать место жительства в период с 22.00 час. до 06.00 час. следующих суток, если иное не связано с работой; не посещать бары, кафе, рестораны и иные заведения, осуществляющие реализацию алкогольной продукции в розлив. 03.10.2016 г. ФИО1 поставлен на профилактический учет в МОМВД России «Первомайский» по Староюрьевскому району с заведением дела административного надзора с предупреждением о правилах отбытия административного надзора, о чем расписался в бланке предупреждения. 31.10.2018 г. решением Староюрьевского районного суда срок административного надзора ФИО1 продлен до 03.04.2020 г. и установлены ограничения: не покидать пределы субъекта РФ, избранного для проживания, без разрешения органа внутренних дел по месту жительства; дважды в месяц в первый и третий понедельник каждого месяца являться на регистрацию в МОМВД России «Первомайский»; не покидать место жительства в период с 21.00 час. до 06.00 час. следующих суток, если иное не связано с работой. ФИО1 постоянно нарушает правила отбытия административного надзора, в связи с чем, неоднократно привлекался к административной ответственности. 05.01.2019 г. Свидетель №1 совместно с Свидетель №2 проверялся по месту жительства ФИО1, который на момент проверки отсутствовал по месту жительства в 22.00 час., чем нарушил обязанности, установленные ему судом. 05.01.2019 г. в 22 часа 00 минут напротив 

<

адрес> был остановлен ФИО1, находящийся в состоянии алкогольного опьянения, в связи с чем, 06.01.2019 г. привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде штрафа на сумму 500 рублей. В связи с неоднократным нарушением ФИО1 установленных ему судом ограничений, ФИО1 неоднократно привлекался к административной ответственности по ч.ч. 1, 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Оснований для снятия в отношении ФИО1 административного надзора не имеется. 

Из оглашенных в ходе судебного заседания показаний свидетеля Свидетель №3, данных свидетелем в ходе предварительного расследования, оглашенных по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон, в связи с неявкой в судебное заседание свидетеля Свидетель №3 на основании ч. 2 ст. 281 УПК РФ (л.д. 38-40) следует, что он является инспектором по организации и осуществлению административного надзора МОМВД России «Первомайский». В его обязанности входит осуществление профилактической работы с поднадзорными. Решением Староюрьевского районного суда от 22.09.2016 г. в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок до погашения судимости с установлением обязанностей: не покидать пределы субъекта РФ, избранного для проживания, без разрешения органа внутренних дел по месту жительства; один раз в месяц в первый понедельник каждого месяца являться на регистрацию в МОМВД России «Первомайский»; не покидать место жительства в период с 22.00 час. до 06.00 час. следующих сток, если иное не связано с работой; не посещать бары, кафе, рестораны и иные заведения, осуществляющие реализацию алкогольной продукции в розлив. 03.10.2016 г. ФИО1 поставлен на профилактический учет в МОМВД России «Первомайский» по Староюрьевскому району с заведением дела административного надзора с предупреждением о правилах отбытия административного надзора, о чем расписался в бланке предупреждения. 31.10.2018 г. решением Староюрьевского районного суда срок административного надзора ФИО1 продлен до 03.04.2020 г. и установлены ограничения: не покидать пределы субъекта РФ, избранного для проживания, без разрешения органа внутренних дел по месту жительства; дважды в месяц в первый и третий понедельник каждого месяца являться на регистрацию в МОМВД России «Первомайский»; не покидать место жительства в период с 21.00 час. до 06.00 час. следующих суток, если иное не связано с работой. ФИО1 постоянно нарушает правила отбытия административного надзора, в связи с чем, неоднократно привлекался к административной ответственности. Оснований для снятия в отношении ФИО1 административного надзора не имеется. 

Показания свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3 логичны, последовательны, полностью согласуются между собой, не противоречат друг другу, оснований не доверять данным показаниям у суда не имеется, в связи с чем, они могут быть положены в основу обвинения ФИО1 в совершении им инкриминируемого ему в вину деяния. 

Кроме показаний подсудимого, свидетелей, исследованных в судебном заседании вина ФИО1 в совершении вменяемого ему в вину преступления, подтверждается материалами дела, исследованными в судебном заседании:

- рапортом УУП ОП с. Староюрьево МОМВД России «Первомайский» Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что в действиях ФИО1 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ л.д. (5-6);

- решением Староюрьевского районного суда Тамбовской области от 22.09.2016 г. об установлении в отношении ФИО1 административного надзора сроком на 3 года с установлением ограничений: не менять место жительства без разрешения МОМВД России «Первомайский»; один раз в месяц в первый понедельник каждого месяца являться на регистрацию в МОМВД России «Первомайский»; не покидать место жительства в период с 22.00 час до 6.00 час следующих суток, если иное не связано с работой; не посещать бары, кафе, рестораны и иные заведения, осуществляющие реализацию алкогольной продукции в розлив (л.д. 7-8); 

- заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ в отношении ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 9);

- предупреждением инспектора НО и ОАН МОМВД России «Первомайский» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 (л.д. 10);

- графиком прибытия поднадзорного ФИО1 на регистрацию с отметкой об ознакомлении с ним ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 11);

- решением Староюрьевского районного суда Тамбовской области от 31.10.2018 г. о продлении ФИО1 административного надзора с 03.10.2019 г. на шесть месяцев, то есть до 03.04.2020 г. с установлением ограничений: являться на регистрацию два раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания; не покидать место жительства в период с 21.00 час до 6.00 час. следующих суток, если иное не связано с работой (л.д. 12-13);

- рапортом оперативного дежурного от ДД.ММ.ГГГГ о поступлении в дежурную часть ОП 

<

адрес> МОМВД России «Первомайский» сообщения о том, что 05.01.2019 г. в 22.00 час в 

<

адрес> поднадзорный ФИО1 находился в состоянии опьянения (л.д. 14);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения ТОГБУЗ «Староюрьевская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ № об установлении у ФИО1 состояния алкогольного опьянения (л.д. 16);

- протоколом об административном правонарушении серии ББ № от ДД.ММ.ГГГГ о совершении ФИО1 административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ (нахождение ФИО1 05.01.2019 г. в 22 часа 00 минут напротив 

<

адрес> в состоянии опьянения) (л.д. 17);

- постановлением по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ (нахождение ФИО1 05.01.2019 г. в 22 часа 00 минут напротив 

<

адрес> в состоянии опьянения) с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 500 рублей (л.д. 18);

- рапортом УУП Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ о нахождении поднадзорного ФИО1 05.01.2019 г. в 22 часа 00 минут в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте в 

<

адрес> во время действия ограничений, установленных ему судом (не покидать место жительства в период с 21.00 час. до 6.00 час. следующих суток) (л.д. 19);

- протоколом об административном правонарушении серии ББ № от ДД.ММ.ГГГГ о совершении ФИО1 административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (отсутствие по месту жительства 05.01.2019 г. в 22.00 час. (л.д. 20);

- -постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении производства по делу об административном правонарушении в отношении ФИО1 в связи с наличием в его действиях состава уголовно наказуемого деяния (л.д. 21);

- справкой об административных правонарушениях в отношении ФИО1 (л.д. 23);

- постановлением по делу об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ (отсутствовал по месту жительства 22.02.2018 г. в 22 часа 05 минут) с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 1000 рублей (л.д. 24);

- постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (отсутствовал по месту жительства 14.07.2018 г. в 22 часа 35 минут) с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (л.д. 25);

- постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (отсутствовал по месту жительства 23.09.2018 г. в 22 часа 10 минут) с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (л.д. 26);

- постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (отсутствовал по месту жительства 21.09.2018 г. в 22 часа 45 минут) с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (л.д. 27);

- постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (отсутствовал по месту жительства 22.09.2018 г. в 22 часа 30 минут) с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (л.д. 28);

- постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (не явка на регистрацию в ОП (с. Староюрьево) МОМВД России «Первомайский» 01.10.2018 г.) с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 15 часов (л.д. 29);

- постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ФИО1 к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (отсутствовал по месту жительства 02.12.2018 г. в 22 часа 00 минут) с назначением административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов (л.д. 30).

Проанализировав доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого ФИО1 и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

ФИО1 осознавая противоправность своих действий, зная, что в отношении него установлен административный надзор, и судом ему установлены административные ограничения в соответствии с федеральным законом, неоднократно их не соблюдал, а 05.01.2019 г. вновь допустил нарушение административных ограничений, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, а именно совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

Квалифицирующий признак преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – неоднократное несоблюдение, нашел свое подтверждение, поскольку согласно исследованных в судебном заседании материалов уголовного дела ФИО1 после установления ему административного надзора и ограничений, допускал их нарушение, в связи с чем, неоднократно привлекался к административной ответственности.

Суд обосновывает обвинение подсудимому ФИО1 по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ показаниями самого ФИО1, показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, оглашенными в судебном заседании, а также письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Суд признает указанные доказательства достоверными, относимыми, допустимыми и в своей совокупности достаточными для признания вины подсудимого. Указанные выше доказательства полностью согласуются между собой, не противоречат друг другу, собраны в соответствии с действующим уголовно-процессуальным законом, поэтому суд считает, что данные доказательства могут быть положены в основу обвинения ФИО1 в совершении инкриминируемого ему в вину преступления.

Оснований для оправдания ФИО1 у суда не имеется. 

Таким образом, данные обстоятельства подтверждают то, что ФИО1 за совершенное им преступное деяние подлежит привлечению к уголовной ответственности по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ.

Решая вопрос о виде, размере и порядке отбывания наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности виновного, в том числе, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Преступление, совершенное подсудимым ФИО1, квалифицированное по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, относится к категории небольшой тяжести.

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимому в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд учитывает в его действиях рецидив преступлений. 

Фактическое нахождение подсудимого в момент совершения преступления в состоянии опьянения само по себе, без учета конкретных обстоятельств преступления и влияния указанного состояния в момент его совершения, не может являться основанием для признания его отягчающим наказание обстоятельством. С учетом конкретных обстоятельств преступления, в совершении которого суд признает виновным подсудимого, суд не признает в качестве отягчающего им наказание, совершение преступления в состоянии опьянения, поскольку указанное обстоятельство никак не повлияло на характер и обстоятельства его совершения.

В качестве обстоятельства, смягчающего наказание суд, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, учитывает наличие у подсудимого малолетнего ребенка.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому суд признает: признание вины подсудимым и его раскаяние в содеянном, положительную характеристику с места работы. 

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, суд не находит достаточных оснований для применения положений ч.6 ст. 15 и ст.64 УК РФ.

Принимая во внимание изложенные выше обстоятельства, тяжесть содеянного, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, учитывая данные о личности ФИО1, который: имеет судимость за совершение тяжкого преступления, преступлений средней и небольшой тяжести, которые не погашены; по месту жительства характеризующегося удовлетворительно; по месту работы – положительно; на учете у врача психиатра и нарколога не состоит; ходатайствовавшего о рассмотрении дела в особом порядке, судебного разбирательства, в ходе рассмотрения дела так же признавшего себя полностью виновным в совершенном им преступлении, в содеянном раскаявшегося, суд считает, что исправление подсудимого ФИО1 возможно при назначении ему наказания в виде лишения свободы, назначенное в пределах установленных УК РФ и санкцией ч. 2 ст. 314.1 УК РФ. Кроме того суд считает, что с целью восстановления социальной справедливости, а так же в целях исправления осужденного при назначении наказания в виде лишения свободы отбытие данного наказания ФИО1 возможно без изоляции его от общества – условно, с применением ст. 73 УК РФ и установлением испытательного срока.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ему по данной статье и части наказание в виде лишения свободы сроком 6 месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО1 считать условным с испытательным сроком 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО1, на основании ч. 5 ст.73 УК РФ, в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в день, указанный этим органом. 

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тамбовский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи жалобы в Староюрьевский районный суд Тамбовской области, а осужденным, содержащимся под стражей,- в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в жалобе о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий, судья О.А. Митрофанова